UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PETRÓLEO
Praça Domingos Rodrigues, 02 - CEP 96010-440 – Pelotas/RS, Fone: (053) 3921-1420

REQUERIMENTO

VALIDAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES

Ilustríssimo Senhor Coordenador do colegiado do curso de Engenharia de Petróleo

  Eu, _____________________________________, aluno(a) do curso de

Engenharia de Petróleo, matriculado(a) sob o N0 ______________, venho requerer a

Vossa Senhoria a validação e registro, no meu histórico escolar, das atividades

complementares. Para tal, anexo a este requerimento os documentos comprobatórios

especificados na tabela abaixo.

ATIVIDADE

DESENVOLVIDA
*

DATA
DOCUMENTO

COMPROBATÓRIO

CARGA
HORÁRIA

* Ordenar cronologicamente.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

_________________________________

          Assinatura do(a) aluno(a)

Pelotas   ____ / ____ / ____